
 

OB EC BOL E HO ŠŤ  

se sídlem Obecní úřad, Bolehošť 10, 517 31 Bolehošť 

 

 

tel.: 494 627 134 | email: ou@bolehost.cz | www.obecbolehost.cz | bank. spoj.: Česká spořitelna - 1240133309/0800  1 

Výpis z usnesení 
ze zasedání zastupitelstva obce Bolehošť 

 
ze dne 15. 12. 2022 

 
 

Usnesení č. 1/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku Z. Andržovou, ověřovatele zápisu P. Prauseho a 

J. Bašeho. 

 

Usnesení č. 2/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program zasedání. 

 

Usnesení č.  3/10/2022 

Zastupitelé obce schvalují rozpočtové provizorium na rok 2023 ve znění „Pravidel pro 

hospodaření s finančními prostředky obce Bolehošť v období rozpočtového provizoria“, 

tvořící nedílnou přílohu tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 4/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet PO ZŠ a MŠ Bolehošť na rok 2023 dle zveřejněného 

návrhu.  

 

Usnesení č. 5/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu PO ZŠ a MŠ Bolehošť na rok 

2024 - 2025 dle zveřejněného návrhu.  

 

Usnesení č. 6/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje pro SK Sokol Lipiny individuální dotaci na rok 2023 ve výši 

30.000,- Kč, která bude zařazena do rozpočtu obce na rok 2023. 

 

Usnesení č. 7/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje pro SDH Bolehošť individuální dotaci na rok 2023 ve výši 

30.000,- Kč, která bude zařazena do rozpočtu obce na rok 2023. 

 

Usnesení č. 8/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh na zvýšení ceny vodného pro rok 2023 na 62,- Kč/m3 

s platností od 1. 1. 2023.   

 

Usnesení č. 9/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství. 

 

Usnesení č. 10/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 je smlouvě o pronájmu nebytových prostor s SDH 

Bolehošť. A pověřuje starostu k podpisu dodatku. 

 

mailto:ou@bolehost.cz
http://www.obecbolehost.cz/


 

OB EC BOL E HO ŠŤ  

se sídlem Obecní úřad, Bolehošť 10, 517 31 Bolehošť 

 

 

tel.: 494 627 134 | email: ou@bolehost.cz | www.obecbolehost.cz | bank. spoj.: Česká spořitelna - 1240133309/0800  2 

Usnesení č. 11/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o výpůjčce nemovitého majetku s SDH Bolehošť. A 

pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

Usnesení č. 12/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor. A 

pověřuje starostu k podpisu dodatku. 

 

Usnesení č. 13/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání 

– Obecní hostinec. A pověřuje starostu k podpisu dodatku. 

 

Usnesení č. 14/10/2022 

Zastupitelstvo obce stanovuje výši finančního příspěvku – velké akce do 4.000,- Kč, menší 

akce do 2.000,- Kč. 

 

Usnesení č. 15/10/2022 

Zastupitelstvo obce stanovuje výši dárkového poukazu jubilantům na 500,- Kč, výši poukazu 

na občerstvení při setkání seniorů na 150,- Kč, výši finančního daru narozeným občanům na 

2.000,- Kč. 

 

Usnesení č. 16/10/2022 

Zastupitelé schvalují pronájem techniky na zimní údržbu komunikací v obci a pověřují 

starostu k podpisu smlouvy se soukromým zemědělcem Janem Bašem. 

 

Usnesení č. 17/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup 4 ks svítidel se solárním napájením a pověřuje starostu 

k podpisu smlouvy. 

 

Usnesení č. 18/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje provedení výchovy lesního porostu v obecním lese.  

 

Usnesení č. 19/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci provozního řádu společenského sálu v obecním 

hostinci.  

 

Usnesení č. 20/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici č. 3/2022 Časové rozlišení nákladů a výnosů. 

 

Usnesení č. 21/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici č. 4/2022 Finanční kontrola. 

 

Usnesení č. 22/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje souhlas se zcizením nemovitosti – pozemku p. č. 160/22, k. ú. 

Bolehošť a převodem vlastnictví z majitele p. Michaela Nováka, r. č. --- na kupující Tomáše 

Koóše, r. č. --- a Jiřího Ilčíka, r. č. --- a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy za 

vedlejšího účastníka. 

 

Usnesení č. 23/10/2022 

mailto:ou@bolehost.cz
http://www.obecbolehost.cz/


 

OB EC BOL E HO ŠŤ  

se sídlem Obecní úřad, Bolehošť 10, 517 31 Bolehošť 

 

 

tel.: 494 627 134 | email: ou@bolehost.cz | www.obecbolehost.cz | bank. spoj.: Česká spořitelna - 1240133309/0800  3 

Zastupitelstvo obce schvaluje převedení 34 000 Kč z rezervního fondu na úhradu 

podlimitnosti PO ZŠ a MŠ Bolehošť a zároveň schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku 

na rok 2022 ve výši 25 000 Kč.  

 

Usnesení č. 24/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení pracovní židle z majetku obce, který je výpůjčce v ZŠ.  

 

Usnesení č. 25/10/2022 

Zastupitelé schvalují příspěvek pro MAS nad Orlicí ve výši 10,- Kč na obyvatele. 

 

Usnesení č. 26/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje peněžní dar ve výši 10.000,- Kč pro Agenturu Domácí péče a 

pověřují starostu k uzavření a podpisu smlouvy. Výše daru bude zařazena do rozpočtu obce 

na rok 2023. 

 

Usnesení č. 27/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje zástupcem pro vykonávání svatebních obřadů starostu Jakuba 

Šimerdu, místem pro oddávání je obecní úřad a dnem určeným k oddávání je první sobota 

v měsíci. 

 

Usnesení č. 28/10/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje zadání studie na umístění fotovoltaických panelů na obecní 

budovy od firmy ČEZ.  

 
 

 

 
Výpis provedl dne 16. 12. 2022 

starosta obce, Jakub Šimerda 

 

mailto:ou@bolehost.cz
http://www.obecbolehost.cz/

